ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:            /UBND-NV

V/v kiểm tra việc thực hiện quy trình

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày      tháng 3  năm 2024

                    Kính gửi:

- Tổ giúp việc Ban chỉ đạo SXĐVHC huyện;

- Ban chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và

UBND các xã Đồng Tân, Thanh Vân, Hoàng Thanh,

Hoàng Lương, Hoàng An, Hoàng Vân, Hùng Sơn,

Thái Sơn, Hòa Sơn, Quang Minh và Đại Thành.

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 30/01/2019 của UBND huyện

về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025;

Để kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

quy trình sáp nhập và đưa ra giải pháp tháo gỡ cho cơ sở, đảm bảo thành công việc lấy

ý kiến cử tri vào Đề án sắp xếp đơn vị hành chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu Tổ giúp việc Ban chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính huyện; Ban chỉ đạo và

UBND các xã như trên thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo huyện báo cáo đồng chí Phó trưởng Ban chỉ đạo

phụ trách, tổ chức kiểm tra trực tiếp việc thực hiện quy trình sắp xếp đơn vị hành

chính tại các xã được phân công (Kiểm tra hồ sơ, báo cáo và thực tế tại các điểm

lấy ý kiến cử tri). Thời điểm kiểm tra từ sau khi niêm yết danh sách cử tri đến khi

hoàn thành việc lấy ý kiến cử tri (Kiểm tra tối thiểu 02 đợt: Đợt 1 từ ngày

25/03/2024 đến ngày 29/3/2024; Đợt 2 từ ngày 15/4/2024 đến khi hoàn thành việc

sắp xếp).

2. Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công thành viên của tổ phụ trách kiểm tra,

theo dõi từng điểm lấy ý kiến cử tri, kịp thời nắm bắt tình hình, hướng dẫn UBND

xã, các tổ giúp việc, tổ lấy ý kiến cử tri của xã thực hiện việc rà soát, giải quyết

kiến nghị về danh sách cử tri; công tác lập phiếu, phát phiếu; tuyên truyền; an ninh,

chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho việc lấy ý kiến cử tri.

3. Trong ngày lấy ý kiến (21/4/2024), Tổ giúp việc phải có mặt tại các điểm

lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã phụ trách trước giờ khai mạc 30 phút; Kiểm tra,

theo dõi việc phát phiếu, bỏ phiếu, kiểm phiếu và báo cáo Ban chỉ đạo, UBND

huyện (qua Phòng Nội vụ) tiến độ và kết quả lấy ý kiến.

4. Ban chỉ đạo SXĐVHC, UBND các xã thực hiện nghiêm công tác niêm yết

danh sách cử tri (niêm yết tại trụ sở UBND xã, các điểm lấy ý kiến cử tri đến ngày

2

21/4/2024), giải quyết kiến nghị của cử tri về danh sách cử tri; tăng cường tuyên

truyền, phân công cán bộ, công chức bám sát địa bàn, kịp thời nắm bắt tình hình an

ninh, chính trị, tâm tư nguyện vọng của cử tri, chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều

kiện phục vụ ngày lấy ý kiến; Chuẩn bị các nội dung báo cáo và đảm bảo điều kiện

theo yêu cầu của đoàn kiểm tra;

Trong quá trình kiểm tra phát hiện phát hiện những khó khăn, vướng mắc,

tồn tại khi thực hiện quy trình báo cáo Ban chỉ đạo huyện, UBND huyện để có

hướng chỉ đạo giải quyết .

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Thành viên BCĐ SXĐVHC huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T11:16:49+0700

		2024-03-25T11:58:46+0700

		2024-03-25T11:58:56+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T11:59:12+0700